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Iffti polHiky fshrabsli t'stipwt1

li é b tlil! do ( rázdnýrli írAof ft (cf
# Mk ločřM #mi atd Sa
řoifli inčrxti prý 'drobnou prarf
loti! budou prý MladojWhnm nsdá

vatl j "toritfti a k l bu l mol
no lifdí jim klarrk pod hby A tuto

uilc( htiloti práci ul NíiI&

vjí aby ukryli svůj úťip a df víc
— aó rothodli s lovatl
tavf pftee tu a tm kii i troufají
té kandidáty - Vidítl i n celým

provoláním hráli 8tarofSi sprot-- a

komedií I)oufali le zprávou o svl
ntčinnoNti upí Mls Iocpí hy v sladký

s}ánck a pak ře je překvapí — Ale

plán se prozradil Kandidátů staro

četkých není mnoho Na prstech
dají se sečisti Joa to vems vlá

dní fplháci kteří t otroctví svého

chtějí od vlády téžiti Doufáme že

im voličové dají řádný a zaxloužený

výprak Ač v Karlín Smíchov a

Malou Stranu valné víry nemáme —

Tam snad přece proklouzne Staro-

čech

VdkoKtalkářtký boj který u nás

vzplanul m"l by se vlastné jméno
vat velkotaSkářský Konscrvativní

šlechta zamítla kompromis s úitavo- -

včrnou Ústavovřrná ale přece

kandiduje 21 poNlanců a doufi Že—

vyhraje bule-l- i mimo své voliče

podporována I třmi konaervativci

k!eří byli pro kompromis- !- Nu

uvidíme Stane-l- i se tak pak byla
véc napřed rmluvena a s národem

českým se strany velkostatkářů i se

strany strany staročeské hraje se

hnumá komedie na níž čaxt-r- po-

svítíme —

Amnestie — Konečno došla IN

litičtí věiňové a provinilci z procesu

"Omladiny" byli rázem z včmií pro- -

puštčni Jen vrahové Mrvovi ve

vězení ostali No ten pan Bade-

ni si ty Čechy ladí Ale myto
všechno čali a my nic za to nedáme

leda říznou opposici Amnestií zru-íil- a

se křivda spáchaná na nerozváž-

né krvi a náprava křivdy je povin-

nost? a nikoli mil"st !

Drobotiny Letořní podzimek je
povolný 8 list v den 275 leté pa

mátky bitvy bělohorské márnelt 12

— 13 st tepla
— Zimní úroda je utfSenázejména

na Mť-lnick- též chmel a píce dobře

ie zvedly Jen aby také platily
— Stavební ruch dle pohody po

trvá v četných městech letos dlouho

do zimy
— Jeden z propuítřnýcb Omladí

nislů se zastřelil Neměl a nemohl

dostat zaměstnání — Vláda měla se

svým obětem postarat též o chléb

— Na sklonku dopisu docházejí
zvěsti o popraská ve Vídni Luegro
vo nepotvrzení straší Ve sněmovně

Hsuké byl pro ně bouřlivý výjev z

něhož sice vláda ciferně vyšla vítěz

ně ale morálně byla hodně pošra-

mocena Splnilo bp co jsme před
vídali : nepotvrzením purkmistra
Badeni rozeštval na sebe klerikály
nacionály a antisemity a levici

nezískal celou neboť při hlasování o

Luegrovž afféře polovice levice sko- -

ro scházela Zlá to před pověď

pro vyrovnání uherské Toto je
vážně ohroženo Nová volba

purkmistra ve Vídni koná se ve stře
da 13 t m
— V Praze Staročeši zase našli v

počtech voleb doplňovacích chyba a

Jeden jejich kandidát který nedostal

poloviční většinu přece prý má dosti
hlsiů Zvláštní asi počet — sta-

ročeský Uslyšíme o něm Volby
vohtelů v Cechách zní vesměs vítěz
ně pro 511adocechy — Nazdar!
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fllÁikď rivtit t%ik ikU Yletikt-fi- f

acřťi konají řf ! ♦ ť pr

cují výbřř ! ý hoř rnypoě

tový jorntil j l n U aby f!tkotiko
mělo ím jednotí definitivní ropořet
Ilozpoítově debaty njoi bez zijf-m%v- oi

Jevím a l'f4 í otřot ky

vládí kvjf Mbdmt i MtatčnS oj

póruji V 11 cIpoho výboru rnzpofl-lově- m

přijal vládní dt'poÍóní fond

19 hlasy proti opímiénfm kdelto

12 řlenů při hlování scházelo J —

Železná ruka tedy srovná nepůsobí
(Matně veškeré konání říšské rady

je zatím pro Necity bezvýznamné
Všecka poa rnost je upjata nyní ji-

nam: v záknliaí k le vedl se loj o

potvrzeni vílefmkťho purkmistra a

k Pešti kl? nUno obnovení vyro
vnánf Uhry

VUtíink j jurkmi$lr nepotvrzen—-Stal- o

se tak vzdor všemu očekávání

Badeni do poslední chvíle váhal Z

prvu jak j§me referovali byl zaujat

proti antiemitůro co výstřední stra-

ně To antisemitských vítězstvích
% po některých nezdarech ve vlástnl

xIitícef klonil ne k potvrzení dra

Lnegra za vfdeňikěho purkmistra
zejména když to místodržitel dolno

rakouský skoro doporučoval Ale v

kritické chvíli vrátil se k prvnímu
rozhodnutí a dr Lueger nepotvrzen

protože je i rý "stranníkem" a hlava

říšského města nemá prý býti stran-nicko- u

! — Jak hloupý to důvod !

Co kdyby býval byl zvolen liberál

to by nebyl strannik ? — Ať ne ni-

kdo nevytáóí: pravdou je ie hrabe

Badeni je ni začátku konce své poli-tik- y

že Železná ruka politika nad

stranami a samostatnost a neodvi-elo- sť

pana raiuitrpresidenta dostá-

vají povéilivé trhliny Strach aby
se povedlo vyrovnání rakousko-uherk- é

pana Badenibo tak popadl
že praStiv e veškerou pyšnou rozho-

dností 8 níž začal chylá se šosu

etran zejména levice a tím dospěl k

tomu místu kde skončil Tsffe Je
a koalice

Aby liberály cepohněval nedopo-

ručil volbu Luegrovn ale tím ai na

smrt pohněval antisemity a některé

klerikály Chumel začíná pan Hade

ni octl se v tanci k němuž my Če

ebové vesele se diváme Jak ely- -

fieli vSude budou antisemité při
druhé volbě volili zane dra Luegera
Lze proto čekati rozpuštění vídeň-

ské sotva zvolené rady a nové volby
Vládní komisař dr Friebeia bude
takble-l- i to p&jde dál vládnout ve

Vídni na dosmrti

Švanda je jaká kocovina vznikla

z nepotvrzení Luegrova Fotogra
love meu už k inHtaiaci notovo na

tisíce fotografií dr Laegra ne zlatým
řetézem purkmistrovokým obchodní'

ci míli uchystány mince hole a jiné
věci pamčtní a teď musí vře zahodit
— Pženice pro liberály a p Badeni

ho tam dojinta nfckvete — —

3Ihdot":eski volební kandidatury
— Jsme v plném volebním ruchu
SchAzí na viech stranách plno Nár

Listy přinesly volební provolání i
kandidátní listinu svou Tato není

jeňté ůplna Miniem není skončeno

jednán! o kandidátu jako v Karlín

(V čtvrt praínká) a jinds Z dosa

vadních kandidatur víeckj jsou

sympatické Tak za venkov kandi-

duje 24 rolníkfl 10 advokáta a léka

fa 3 učitelé a professoťi a dva pr&

mylníci Za menta kandiduje 8

obchodníka a průmyslníků 17 advo

kátů a lékařů a 7 profesoorft a úře

dníků Proporce celková tedy zatím

je 34 mulů praktických proti 34 roa

Iflm akademickým Zajisté to velmi

prspéSný pomér uválí-l- i se že v

obou skupinách jsou zastoupeny

bývá isjfmivoitl kmi til dávno

nsmřli PřlbHiy v obvodu ttir( M

Hs líci li strsn prohliíujl i
všiml váln V svro) k4 I

ti jpjl tulí válka obnká m-- t

obyvatelstvem jJfm křVfnkým a

Sfifítiirky Z obyvati-Ntv- Ixřsfan

skbo dťuUA knsvýih bojů p

sul ovm jn Arniénij l podle

zpráv poslřra doilýi h a vilsjelti sni

(olkbo nebrrpri břl tn I ví rn

otatním vyinavafflm kříls tak Je

sám frsricotizký konul jffi s nej
vřtšlni Cisilíiri byl vysvobozen I ru

kon rozzuřených Kurdů
Dne 21 října t ř vyslanci ruký

anglický a fiant omský podati v Ca

řihradé vslklmu vezfru Kiamilu

pai listinu v níl mu potvrdili Je

jich došla zpráva o oj máeli které

Turecko na prospěch svého obyva
telstva křesťanského prové-t- i se za

vazuje při tom připomenuli velkému

vezírovi své právo aby dáno bylo

jejích mínění a rsdy při sestavení

komise která bude vykonávat! dozor

nad prováděním zaručených oprav
Před několika dny stalo se obapolné
dohodnutí o šesti členech této do--

zoref komise a jména jejich byla

uveřejněna Však veřejnost nemá

valné důvěry ani ve způsobilost sni

v dobrou vůli těchto kontrolorů a již

kolují o nich časopisy evropskými
kousavé vtipy Bezpochyby nebudou

mít ani co kontrolovat poněvadž ne

obyčejně rychlým průběhem událostí

t otázky arménské stala se otázka —

turecká

Krvité ř že v Malé Aii páří e

na křesťanech se strany divokých
Kurdů v dále anatolbý vilu jet se

octnul v plameni ch občanské války
křesťmisko-mobaujedánsk- é i vzpoury
Starolurků proti sultánu calihrad
nkému Diplomace evropská co nej

rychleji musila se vzchopili k ochra

ně křet-fanfi-

ohrožených v Turecku

evropském i asijském Dne 5 t m

zástupci a JedriHtelé všech velmocí a

států evropHkých jeden po druhém

přihlašovali se v Csřihradě u velkého

vezíra k rezmluvé a každý z nich mu

důrazně kladl na srdce přání své

vlády aby Turecko krvavým bouřím

ve svém nitru co nejdříve udělalo

konec jinak že by evropské velmoci

samy musily učiniti potřebná opatře
ní

Tímto skutkem otázka turecká se

octla na denním pořádku politiky

evropské neboť je pravdě podobno
že velmoci evropské budou musiti

svou hrozbu v Turecku provést
Sultán ani při nejlepší vůli není s

to aby odboj fanatických svých pod

daných brannou moci vlastní pře
mohl Výmluvným a jistým důkazem

této jeho nemožnosti jest že veliký
vezír Kiamil paša hned na zejtřf po

zakročeni diplomacie evropské vzdal

se svého ňřadu Poznal zajisté že

marno bude všechno úsilí aby jen
domácím vlastním vojskem ture

ckým vnitřní bouři utišil a zjednal

pořádek který by mohl stáli se zá

kladem pro provedení oprav zaruče-

ných Kusku Francii a Anglii na

prospěch křesťanů v Turecku Na

zakročcBÍ diplomatické asi brzy bude

následovali zakročení vojenské Sul

tanovi sice dána lhůta až do příštího
jara aby ve své říši zjednal klid a

provedl slíbené opravy ale jemu ne

byla by platná ani delší lhůta kdežto

pro křesťany v Turecka i lháta čtyř
nlo pěti městců jest přilij dloubá

rozmnožujíc jen jejich nebezpečí
Zcela správně tedy soudí londýnské

listy že diplomatické zakročení
velmocí v Cařihra lé dne

5 listopadu t r ude mítl daleko

sáhlé následky a že hrozba kterou

vyslanci těchto států tam vyslovili

neznamená nio menšího než koneo

samostatnosti turecké
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Tak by zase na novo se ona

potvrdila stará pravda dějinná že

veliké události vznikají i z malých

příčin Amputace provedená na

státním tělese tureckém v poxlední
válce s Huškem a obmezená dle

smír uvy berl r ské neměla ta ná!e
dek uzdravení Vnitřní hniloba i

pokr?íovdi v něrn rychle dále a

jakož patrro zaáhla už i je0 části

asijské Úplně vytištěno z Evropy
Turecko snad bylo by mohlo v Asii

sebriti se k nov mu Životu nabýt i

nových sil a s potřebnými npiavarni
snad i prospívali Smlouva berlinMká

zmařil i konečné a oprávněné dů-le- ď

ky obětavosti a hrd mnout i ruké
Turecku bylo popřáno aby v men

Sím vydání Živořilo v Evropě dále
ale aby zde živořilo rovněž špatrě a

bídně jako před lim Neodvratný'

dějinný proces byl pak z pouhé žár
livohli a nevraživosti proti Kusku

jen na několik let zadržen Postup

jeho hlásí se nyní s obnovenou silou
k svému právu Dnes už provedení
oprav na prospěch arménských kře
sťanů octlo se v řadě druhé v první
stojí otázka samé státní existence
Turecka a tož už nejen v Evropě
ale i v Asii!

Za takových okolností není lze po

pří i i pravdivost zprávy kterou při

nášejí "Tiraes" že co nejdříve se-

stoupí se evropská konference na

které o dalším osudu Turecka bude

jednáno Takováto evropská konfe

rence k vůli Tureeku zajisté jeví se

neodkladnou nutností

Vzácná rostlina U příležitosti

nejnověji se objevivšího zemětřesení
v limě vzpomíná kterýsi vídefinký
list následující zajímavé podrobnosti
Krátce po hrůzné katastrofě způso-

bené zemětřesením v Lublani dosta
vil se do redakce pan J F Novák

objevitel rostliny prorokujte čili

lépe řečeno předvídající meteorolo-

gické změny a zejména zemětřesení
Na základě svého pozorování dotyč-
né rostliny předpověděl že v měsíci

říjnu a listopada badoa se zemětře-

sení opakovali a sico především v

Itálii Zároveň jmenoval pan Novák

Jednu Jště zem — která prý najisto
v listopadu stane se Jevištěm země

třesení Bečený pozorovatel obdržel

již od státu příspěvek aby zřfditi
mohl pozorovací stanici meteorolo

Igickouzároveft připovědény mu pod

pory se strany majitelů dolů ústavů

louařskýcb pojišťoven atd Ještě
během tohoto měsíce pan Novák
odebéře se do Afriky a do Indie aby
získal nové exempláře vzácné


